
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
 

 
 

 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-56174/2024-TRMKA 

 
Město Úvaly     
Arnošta z Pardubic č. p. 95 
250 82  Úvaly 
 

Naše sp. zn.: OŽP-12305/2024-TRMKA 
  
Vyřizuje: Kateřina Trmalová, DiS. 
Tel.: 326 653 855 
E-mail: katerina.trmalova@brandysko.cz 
  
Datum: 24.04.2024 
 

 V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 
  

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
navrhuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a podle § 15 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů v platném znění opatření obecné 
povahy ve věci dočasného omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu ve městě 
Úvaly od 1.5.2024 do 30.9.2024 na základě návrhu města Úvaly, IČO: 00240931, Arnošta z Pardubic 
95, 250 82 Úvaly jako vlastníka vodovodu pro veřejnou potřebu v této lokalitě. Důvodem omezení je 
nutnost výstavby nového vodovodního přivaděče pro dostatečný objem pitné vody, který se během 
několika let významně na osobu zvyšuje. Technicky nelze zajistit vyšší odběr vody a ani nelze navýšit 
množství dodávané pitné vody. Lidé využívají pitnou vodu pro jiné účely než pro svou osobní potřebu 
nebo k pitným a hygienickým účelům. Důvodem plýtvání pitné vody je i povolování podružných 
vodoměrů na pitnou vodu, které povoluje správce vodovodu a která je dále používána na zálivku 
zeleně, napouštění bazénů apod. 
 
 

Žádáme příslušné městské úřady o písemné vyjádření k níže uvedenému návrhu. 
 
 
Vodoprávní úřad vyzývá v souladu s ust. § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích dotčené 

osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky a to do 5-ti pracovních 
dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření obecné povahy. 

 
 
 
 
 
 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-56174/2024-TRMKA 

2 

 

 
NÁVRH: 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
DOČASNÉ OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE MĚSTĚ 
ÚVALY. 
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), v 
souladu s ustanovením § 25 a § 172, § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále 
jen správní řád), v souladu s ustanovením § 15 zákona o vodovodech a kanalizacích, na základě 
návrhu města Úvaly, IČO: 00240931, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly jako vlastníka vodovodu pro 
veřejnou potřebu:  
 
OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU VE MĚSTĚ ÚVALY – od 1.5.2024 do 30.9.2024.  
 
Je zakázáno:  
 
Zalévání zahrádek, mytí aut, napouštění bazénů a ostatních činností souvisejících s odběrem pitné 
vody z veřejného vodovodu nesloužících k pitným a hygienickým účelům. 
 
Vodu z veřejného vodovodu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným a hygienickým 
účelům.  
 
V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouští přestupku podle § 32 odst. 5 písm. 
d) zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do 50 000 Kč; v 
případě právnických osob se jedná o správní delikt podle § 33 odst. 7 písm. d) zákona 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích a může být uložena pokuta taktéž do 50 000 Kč.   
 
 

Odůvodnění 

Dne 25. 3. 2024 požádal navrhovatel, tj. město Úvaly, IČO: 00240931, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly o vydání opatření obecné povahy na dočasné omezení užívání pitné vody z vodovodu pro 
veřejnou potřebu ve městě Úvaly. 
 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Kateřina Trmalová, DiS., v.r.  
referentka odboru životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 
 



MÚBNLSB-OŽP-56174/2024-TRMKA 

3 

 

Doručuje se veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Městského úřadu Úvaly. 
 
 

Tento návrh opatření obecné povahy bude doručen „veřejnou vyhláškou“, která bude vyvěšena 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu po dobu 15 dnů ode dne následujícím po dni 
vyvěšení na úředních deskách (včetně elektronických s dálkovým přístupem) těchto úřadů: MěÚ 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, MěÚ Úvaly. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni 
vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (15.) dni vyvěšení lhůty. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního 
prostředí. Zároveň žádáme o zveřejnění písemností způsobem umožňujícím dálkový přístup a o 
potvrzení této skutečnosti. 
 
 
 
Úřední deska MěÚ Úvaly 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 
 
 
 
 
 
 
MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 

 


		2024-04-24T10:36:21+0200


	



